
14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

1 

 

 
Číslo smlouvy kupujícího: 6/2021 

Číslo smlouvy prodávajícího: 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
na dodávku zboží 

 „14|15 BAŤŮV INSTITUT – pořízení dotykových kiosků“ 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 

 
 

Smluvní strany 

Kupující:  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 
sídlo:  Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
zastoupený:  Ing. Petra Kubíková, ředitelka organizace 
IČ:  72563346 
DIČ:  CZ72563346 
bankovní spojení: xxxx 
zapsáno:   v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1710 
 
dále jen kupující, na straně jedné 

a 

Prodávající:  emam s.r.o. 
Sídlo:  Poříčí 2466/30, 678 01 Blansko 
zastoupený:  Martinem Dvořáčkem (Jednatel) 
IČ:  29284414 
DIČ:  CZ29284414 
bankovní spojení: xxxx 
zapsáno:  v obchodní rejstříku vedeném Krajského soudu v Brně, oddíl C 

vložka 70964 
 
dále jen prodávající, na straně druhé 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě a současně na něj 

k předmětu koupě převést vlastnické právo. Kupující se zavazuje od prodávajícího 



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

2 

 

předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem 
uvedeným v čl. II. této smlouvy. 
 

1.2 Předmětem koupě je zboží včetně jeho dodání do místa plnění, specifikované v příloze 
č. 1 této smlouvy. 

 
1.3 Kupující má právo zboží před zaplacením kupní ceny prohlédnout.  
 
1.4 Zboží dodané prodávajícím bude odpovídat specifikací mu vedených v příloze č.1 této 

smlouvy. 
 

1.5 Dílo je součástí projektu: “14|15 BAŤŮV INSTITUT – rozšíření informačního centra“, 
který je spolufinancován z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech 
– Výzva 11772, podprogram: Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního 
ruchu (117D721) – Číslo výzvy 1/2020/117D72100, registrační číslo 117D721000032. 

 
 
 

II. 
Cena a platební podmínky 

 
2.1 Cena byla stanovena dohodou smluvních stran při respektování platné právní úpravy 

a činí celkem  
247 496 Kč bez DPH, 

 
z toho DPH 51 974,16 Kč, 

 
tj. 299 470,16 Kč včetně DPH. 

 
Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému plnění 
závazků z této smlouvy. 

 
2.2 Cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena formou převodu na účet prodávajícího 

vedený u Komerční banky, a.s. do 30  dnů od doručení faktury vystavené prodávajícím 
s výjimkou uvedenou v bodě 5.6. této smlouvy. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu 
za dodané zboží v den jeho dodání. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení faktury 
kupujícímu. Prodávající kupujícímu předá fakturu ve dvou vyhotoveních. 

 
2.3 Faktura bude označena registračním číslem projektu 117D721000032 a názvem 

akce „14|15 BAŤŮV INSTITUT – rozšíření informačního centra“. 
 

2.4 „Prodávající prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen „daň“), 

 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

 nebude nespolehlivým plátcem, 

 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 
činnost, 



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

3 

 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude o 
prodávajícím zveřejněna správcem daně skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým 
plátcem, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zjištěna 
nesrovnalost v registraci bankovního účtu dodavatele určeného pro ekonomickou 
činnost správcem daně, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně.“ 

 
 
 

III. 
Dodací podmínky 

 
3.1 Místem plnění je:14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 01 

Zlín.  
 
3.2 Prodávající je povinen poskytnout plnění nejpozději do 30kalendářních dnů od nabytí 

účinnosti smlouvy.  
  
 

IV. 
Záruka 

 
4.1. Prodávající dodá zboží se zárukou za jeho jakost v trvání 36 měsíců. Sjednaná záruční 

doba počíná běžet dnem odevzdání zboží.  
 
 

V. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 
5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat zboží ve sjednaném množství, jakosti a provedení, na 

sjednaném místě a ve sjednané době.  
 

5.2 Prodávající splní svůj závazek předáním zboží kupujícímu. Předáním zboží kupujícímu 
se rozumí předání zboží kupujícímu v místě sídla kupujícího. 

 
5.3 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím. 
 
5.4 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím. 
 
5.5 Vady zboží je kupující povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu. Na práva 

kupujícího z vadného plnění se použijí ustanovení § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.  
 
5.6 Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodané zboží na účet prodávajícího do 

doby odstranění všech vad zboží. 
 
5.7 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v délce sjednané záruční doby a po tuto dobu 

garantuje vymíněné a obvyklé vlastnosti dodaného zboží. 
 
5.8 Prodávající dodá zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou. Pokud tomu nebrání vážné 

důvody na straně kupujícího. 



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

4 

 

 
5.9 Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá 

smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit; zejména kupující je oprávněn odstoupit 
od smlouvy v případě, že prodávající je více jak 30 dní v opoždění s dodáním zboží. 
 

5.10 Zhotovitel je povinen zajistit na místě provádění díla veškerá bezpečnostní a hygienická 
opatření a požární ochranu místa plnění i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými předpisy. V plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
všech osob, které se s jeho vědomím v tomto prostoru zdržují, a je povinen zajistit jejich 
vybavení ochrannými pracovními pomůckami a zabezpečit provedení příslušných 
proškolení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. 

 
5.11 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel, 14|15 Baťův institut, má 

zájem na realizaci veřejné zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního 
poměru založeného touto smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, 
zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 
a bez ohledu na to, zda budou  činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu 
smlouvy prováděny zhotovitelem či jeho poddodavatelem.  
 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
6.1 Vztahy mezi prodávajícím a kupujícím v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb.  

 
6.2 Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 

způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly 
a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
6.3 Prodávající souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně všech případných změn a 

dodatků, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákonem č. 340/2015 
Sb. (o registru smluv) a ostatními příslušnými právními předpisy. 

 
6.4 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
6.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  
 

6.6 Smlouva se vyhotovuje v 4 rovnocenných vyhotoveních. Prodávající obdrží 1 
vyhotovení, kupující obdrží 3 vyhotovení. 
 



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

5 

 

6.7 Nedělitelnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace dodaného zboží  

 
 
 

Zlín, dne: 19.2.2021     Blansko, dne: 25.2.2021 

 

 

 .................................................   .........................................  
 Kupující Prodávající 
 Ing. Petra Kubíková              Martin Dvořáček 
       ředitelka organizace Jednatel společnosti 
 
 
 
  



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

6 

 

Příloha č. 1 - Specifikace dodaného zboží 

 
 

Název Počet jednotek Jednotková cena 

APPLE 55" (MWE821) 1ks 123 748 Kč bez DPH 

APPLE 55" (MWE821) 1ks 123 748 Kč bez DPH 

 


